Diário   Oficial Página 264   19 de Outubro de 2021 Nº 28.106

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1288842:264>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, SENDO
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO (MICRO-ONIBUS E VAN), INCLUINDO
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (MOTORISTA DEVIDADEMENTE
HABILITADO), EM CARÁTER EVENTUAL PARA ATENDER A DEMANDA
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA E
HORÁRIO
DA SESSÃO
PÚBLICA:

Dia: 03 de NOVEMBRO de 2021 ou no primeiro dia útil
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos
os atos relativos à sessão.

EDITAL E
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser
obtidos mediante por download no portal Transparência no
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1288842:264>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

<BEGIN:1288816:264>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia
29 DE OUTUBRO DE 2021, às 08h00min (Horário Oficial de Mato Grosso),
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente
Costa e Silva nº 105/E, equina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova,
neste Município de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS 049/2021, Menor Preço por Item, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS E CÂMARAS PARA OS VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARE-
NÁPOLIS-MT.O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.
mt.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante
o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do
telefone: (65) 3343-1105. Arenápolis-MT, 18 de Outubro de 2021.

REGINA LÚCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1288816:264>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1288907:264>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2021
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º 13.396/2021, torna
público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência
Pública, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obra de ampliação do sistema de abastecimento de água, contemplando
mão de obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com projeto
arquitetônico, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma
físico-financeiro, para atender o Departamento de Água e Esgoto deste
Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 18/11/2021
horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128,
CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame
encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda
a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min,
e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.
Aripuanã-MT, 18 de outubro de 2021.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público a quem possa
interessar que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais,
considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação na Modalidade acima citada, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra referente
à construção de uma Praça de Eventos na Avenida Tancredo Neves neste
Município de Aripuanã, incluindo materiais e mão-de-obra necessária de
acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos, em
atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo, Indústria e
Comércio deste Município de Aripuanã/MT, conforme contrato de repasse
n.º 1.063.919-19/2019/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA. Assim, nos
termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI e art. 64 da Lei Federal
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, a Prefeita
Municipal ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da empresa vencedora do
certame: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ
N.º 09.356.670/0001-10, por ter apresentado proposta mais vantajosa para
a Administração, de Menor Preço no valor global de R$ 479.162,45. Toda
documentação se encontra autuada no processo e estão à disposição
dos interessados na sala de licitações. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 22 de setembro de 2021.
Seluir Peixer Reghin. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1288907:264>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1288794:264>

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO,
através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 564 torna público, para
conhecimento dos interessados, que a RETIFICAÇÃO DO EDITAL, da
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 052/2021, sendo que as
alterações são as constantes dos subitens 3.6, 7.5, a, b, c, d, e e, 10.6,
10.8, 11.3, 11.4 e ANEXO VIII. Os demais itens permanecem inalterados,
como não interfere na elaboração de proposta de preço o prazo de abertura
permanece inalterado. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
pregoeiro e equipe de apoio, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080,
pelo telefone: 066 3592-3200, site: http://200.199.196.35:8007/portaltrans-
parencia/licitacoes e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT.
15 de outubro de 2021.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1288794:264>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT